Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 26 de novembro de 2021 Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86C23362F9026AA141F452EA9B0C5F88

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 161/2021, DE 26 NOVEMBRO DE 2021.- DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO COLETIVA DE SERVIDORES

MUNICIPAIS CONTRATADOS

• RESULTADO DO JULGAMENTO, AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DO PP019/2021.

• EXTRATO DE DISPENSA E EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO

• EXTRATO  DE INEXIGIBILIDADE 011/2021,CONTRATO 121/2021

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.020/2021.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86C23362F9026AA141F452EA9B0C5F88

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                          CNPJ 16.245.334/0001-65

__________________________________________________________________________________
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90

email: pmnrprefeitura@outlook.com

DECRETO MUNICIPAL Nº 161/2021, DE 26 NOVEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO COLETIVA DE
SERVIDORES MUNICIPAIS CONTRATADOS EM
FACE A NECESSIDADE DE ADEQUAÇÃO DO
MUNICÍPIO AOS REQUISITOS DA LEI DE
RESPONSABILIDADE FISCAL.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO - ESTADO FEDERADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO a previsão contida no art. 169, § 3º da Constituição Federal, que
determina as medidas a serem tomadas pelo gestor público para adequação das despesas com
pessoal nos parâmetros e limites estabelecidos pela LRF;

CONSIDERANDO a necessidade de adoção de medidas administrativas imediatas, para
redução de despesas com pessoal, que é dever do administrador defender e zelar pelo bom e
regular funcionamento dos bens e serviços em prol da comunidade;

R E S O L V E:

Art. 1º - Na finalidade de alcançar os índices toleráveis preconizados pela Lei de
Responsabilidade Fiscal, fica estabelecido a imediata:
I - Exoneração coletiva de todos os servidores municipais contratados, da Administração
Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Nova Redenção - BA.
Art. 2º - Não serão alcançadas por este Decreto, em razão de premente necessidade do serviço
público, as hipóteses abaixo delineadas:
I – Servidores municipais contratados para o exercício da função de Professor nível I e II;
II - Outros setores essenciais e estratégicos da Administração, cuja exoneração venha
acarretar imediato prejuízo a fruição dos serviços públicos, mediante comunicação do
Secretário da Pasta, no prazo de 05 (cinco) dias.
Art. 3º - Em razão da necessidade e para fins de se evitar descontinuidade dos serviços
necessários a Administração Pública, as novas contratações somente serão concedidas após
criteriosa justificativa escrita e pessoal por cada Secretário.
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita de Nova Redenção, 26 de Novembro de 2021.

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77835B4DF17FADC0749A41F913DDB895

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2021.

A Comissão de Pregão de Nova Redenção/BA torna público que no dia 22 de novembro de
2021, foi realizada Licitação na modalidade Pregão Presencial, para Aquisição de Veículo
automotor, tipo passeio, exclusivo para o Programa Bolsa Família atendendo as
necessidades da Secretaria de Assistência Social do município de Nova Redenção - BA,
tendo como vencedora a seguinte empresa: JACUIPE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 14.191.902/0001-67, vencedora com proposta final no valor  Global de R$ 73.000,00
(setenta e três mil reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo
licitatório que, nesta oportunidade, ADJUDICO a licitante vencedora nos termos exigidos na
lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

Nova Redenção/BA, 22 de novembro de 2021.

Acássio Kenedy Rosário dos Santos
Pregoeiro

CERTIDÃO

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta

Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em 22 de novembro de 2021

Abi-Ackel dos Anjos Martins
Secretário de Administração

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65096A2B786CA5A897794E1D4AF970F2

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº. 019/2021.

O Município de Nova Redenção - Bahia torna público que a Senhora Prefeita homologou os atos
praticados pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial
nº. 019/2021, em favor da seguinte empresa: JACUIPE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
14.191.902/0001-67, vencedora com proposta final no valor global de R$ 73.000,00 (setenta e três
mil reais), cujo objeto é a Aquisição de Veículo automotor, tipo passeio, exclusivo para o Programa
Bolsa Família atendendo as necessidades da Secretaria de Assistência Social do município de Nova
Redenção - BA.

Nova Redenção/BA, 26 de novembro de 2021

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

acima mencionado foi afixado no quadro de avisos desta

Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em 26 de novembro de 2021

Abi-Ackel dos Anjos Martins
Secretário de Administração

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65096A2B786CA5A897794E1D4AF970F2

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou nesta data contrato
com a empresa: CONTRATO nº 131/2021 - JACUIPE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
14.191.902/0001-67, vencedora com proposta final no valor global de R$ 73.000,00 (setenta e três
mil reais), Vigência: 26/11/2021 a 31/12/2021. Objeto: Aquisição de Veículo automotor, tipo passeio,
exclusivo para o Programa Bolsa Família atendendo as necessidades da Secretaria de Assistência
Social do município de Nova Redenção – BA. Devendo o presente Edital ser afixado no quadro de
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral e publicado no prazo legal.

Nova Redenção/BA, 26 de novembro de 2021.

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi
Afixado no quadro de avisos da
Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 26 de novembro de 2021

 Abi-Ackel dos Anjos Martins
Secretário de Administração

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65096A2B786CA5A897794E1D4AF970F2

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

       Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 080/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 114/2021
CONTRATADO: LAND CONFECÇÕES DE ROUPAS
CNPJ/CPF: 08.666.854/0001-13
VALOR: R$ (12.200,00 doze mil e duzentos reais)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CAMISAS E
MASCARAS DE TECIDO PERSONALIZADO PARA  A CAMPANHA DO OUTUBRO ROSA E DO
NOVEMBRO AZUL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE NOVA REDENÇÃO-BA.
Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93
DOTAÇÃO:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02 ATIVIDADE:10.301.0050.2085 ELEMENTO - 3390.30.00 FONTE- 14 TRASFERENÇIAS
DO SUS
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE OUTUBRO de 2021
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 124/2021
PROCESSO Nº: 114/2021
RESUMO DO OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
CAMISAS E MASCARAS DE TECIDO PERSONALIZADO PARA  A CAMPANHA DO OUTUBRO ROSA E
DO NOVEMBRO AZUL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA.
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei
8666/93
NOME DA CONTRATADA: LAND CONFECÇÕES DE ROUPAS
CPF/CNPJ: 08.666.854/0001-13
VIGÊNCIA: 20 DE OUTUBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02 ATIVIDADE: 10.301.0050.2085 ELEMENTO - 3390.30.00  FONTE- 14 TRASFERENÇIAS DO SUS
NOVA REDENÇÃO -BA– 20 DE OUTUBRO DE 2021.
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D243DFA00DF9FCD0A03310CD20445338

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

       Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 081/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 115/2021
CONTRATADO: PLACA 7 & 7 LTDA)
CNPJ/CPF: 17.968.727/0001-60
VALOR: R$ 2.950,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)
OBJETO: - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENVELOPAMENTO DE VEICULOS, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA REDENÇÃO/BA.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DOTAÇÃO:

Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.30.00 Fonte: 0 Recursos ordinários
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 de outubro de 2021
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 125/2021
PROCESSO Nº: 115P/2021
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENVELOPAMENTO DE VEICULOS,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA
REDENÇÃO/BA.
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei
8666/93
NOME DA CONTRATADA: ADAUTO MEDRADO OLIVEIRA
CPF/CNPJ: 17.968.727/0001-60
VIGÊNCIA: 25 DE OUTUBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.950,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS.)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.30.00 Fonte: 0 Recursos ordinários
NOVA REDENÇÃO -BA– 25 DE OUTUBRO DE 2021.
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal

Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade: 10.301.0050.2035  Elemento da Despesa: 3390.30.00 Fonte: 2 Recursos ordinários

Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade: 10.301.0050.2035  Elemento da Despesa: 3390.30.00 Fonte: 2 Recursos ordinários

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D243DFA00DF9FCD0A03310CD20445338

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n.020/2021

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, CNPJ Nº 16.245.334/0001-65, faz saber
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 020/2021.
Objeto: Aquisição de 02 Veículos automotores, tipo passeio, 0 km, exclusivo para
atender as ações de desenvolvimento e manutenção do ensino básico publico do
município de Nova Redenção – BA, adquiridos com recursos oriundos da
complementação do VAAT. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 09 de dezembro de
2021 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão
no Setor de Licitações, sito na Av. Nascer do Sol, Centro. Nova Redenção
26/11/2021. ACÁSSIO KENEDY ROSARIO DOS SANTOS /Pregoeiro.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9A0711B5C8F40B7FD530C6ED83B1B84

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 26 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Inexigibilidade

                                          ESTADO DA BAHIA

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                                          Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835‐000
                                          CNPJ 16.245.334/0001‐65

EXTRATO  DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO N° 121/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 087/2021

INEX 011/2021
CONTRATADO(A):   BANCO DO BRADESCO S.A
VALOR(ES) ESTIMADO{S): R$ 73.840,00 (setenta e três mil e oitocentos e quarenta reais).

OBJETO: cadastramento de instituições financeiras de qualquer natureza, autorizadas a
funcionar pela Instituição Financeira Central do Brasil, para firmar convênio de serviços de
arrecadação de tributos e demais receitas municipais, por intermédio de suas agências
bancárias, correspondentes bancários, caixas eletrônicos, “internet banking” e afins, sem
exclusividade e sem registro, através de documento de arrecadação próprio emitido pela
Prefeitura Municipal de Nova Redenção (DAM), em padrão bancário (a), com prestação de
contas por meio magnético dos valores arrecadados
VIGENCIA  : O prazo de vigéncia deste  contrato  sera de 04 de outubro de 2021 a 04/10/2022.

podendo do ser prorrogado por igual período, na forma da lei.

BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93. de 21/06/1993

DATA DA HOMOLOGAgAO: 04 de outubro de 2021

Guilma Rita Gottschall da Silva Soares
Prefeito Municipal

CERTIFICADO

Certifico que o Extrato acima foi
afixado no quadro de avisos da
Prefeitura para conhecimento gera!.

Em, 04 de outubro de 2021

                     Abi Ackel dos Anjos Martins
Secretaria Municipal de Administração

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86C23362F9026AA141F452EA9B0C5F88

		2021-11-26T15:26:51-0300